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گروه  علمی و آموزشی -   علیرضا کاظمی با اشاره به 
این که سال ۱۳۷۳ در شهر باخرز معلم بودم و در مشهد 
هــم در مقاطع مختلف تحصیلی تدریس کرده ام، ادامه 
داد: برخی از دانش آموزانم اکنون معلم هســتند و یا از 

چهره های علمی و مطرح کشور به شمار می روند.
وزیر آمــوزش و پرورش در ادامــه به فعالیت برخی 
مدارس با تنها یک دانش آموز اشــاره کرد و گفت: یکی 
از مهم ترین دستاوردهای جمهوری اسلامی این است 
که نرخ پوشش تحصیلی دانش آموزان را از کمتر از ۴۰ 

درصد به بیش از ۹۶ درصد رسانده ایم.
کاظمــی تصریح کرد: برای یــک دانش آموز نیز معلم 
می فرســتیم و اکنون هزار مدرســه داریم که فقط یک 
دانش آموز دارند و معلمی که مسیر طولانی را طی می کند، 

به عشق آموزش این کودکان گام برمی دارد.
وی با تأکیــد بر اینکه آموزش و پرورش در تمام نقاط 
مورد نیاز در دوره ابتدایی مدرسه دارد، افزود: تربیت نسل 

آینده ساز حتی یک نفر برای ما مهم است.

کاظمی در ادامه این برنامه به توسعه عدالت آموزشی 
و محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی کشور اشاره 
کرد و گفت: یکــی از چالش های مهم نظام تعلیم و 
تربیــت در دوران پس از انقلاب اســلامی، این بود 
کــه آموزش و پرورش اولویــت اول دولت ها نبوده 
اســت. از این مسئله آسیب های بسیاری را در جامعه 

شاهد بوده ایم.
وی گفــت: در این دولت بزرگ ترین اتفاقی که افتاده، 
آن اســت که رئیس جمهور بــرای اولین بار آموزش و 
پــرورش را اولویت اول دولت قرار دادند و تاکنون ۲۷ 
جلسه با مســئولان وزارت آموزش و پرورش برگزار 
کرده اند. رئیس جمهور دو مسئله مهم توسعه عدالت و 
محرومیت زدایی از فضاهای آموزشــی و ایجاد فضای 

استاندارد برای کار معلم را مدنظر دارند.
کاظمی بیان کرد: البته هنوز با استانداردها فاصله زیادی 

داریم. اگرچه در کارهای بزرگی شده است.
وزیــر آموزش و پــرورش با بیان اینکه ارتقای کیفیت 

مدارس بخش دیگری از گفتمان اصلی دولت اســت، 
گفت: موضوع فضا و تجهیزات، زیرساخت آن به شمار 
می رود. عدالت، روح حاکم بر نظام جمهوری اسلامی 
اســت و تمام تلاش خود را انجام داده ایم. چارچوب 
اجرایی برای عدالت آموزشی طراحی کرده ایم تا در مسیر 

درست حرکت کنیم.
به گفته کاظمی؛ نظام مسائل فضاهای آموزشی کشور را 
در استان های مختلف شناسایی شده و تمام ظرفیت ها را 

به کار گرفته شده است.
وی با اشــاره به این که رویکــرد ما اتکا به منابع دولتی 
نیست، گفت: بیش از ۵ هزار تیم تشکیل دادیم و برای 
هر نقطه، یک تیم پروژه ای مشخص کردیم که به آنجا 
می رود، ظرفیت ها را شناســایی می کند و از آن استفاده 

می کند و هرجا کم آورد، کمک می کنیم.
کاظمی افزود: خیران مدرسه ســاز ســال گذشته ۱۱ 
هــزار میلیارد تومان را تعهد کرده بودند که بعد از ورود 

رئیس جمهور، این رقم به ۱۸ هزار میلیارد تومان رسید.
کاظمی به تأمین امکانات در مناطق محروم اشاره کرد و 
گفت: مدارسی که تأسیس می کنیم، با استانداردهای لازم 
هستند. در کلات مردم یک مدرسه ساختند و در عرض 
چند ماه این مدرسه را با استانداردهای آموزشی مناسب 

آماده فعالیت است.
کاظمی با تأکید بر اینکه هدف اصلی، کیفیت آموزشی 

اســت که در دو بخش دنبال می شود، تصریح کرد: اگر 
قرار باشــد کیفیت مدارس ارتقا یابد، باید در دو مؤلفه 
کلاس درس، معلم و مدیریت تحول ایجاد شود. برای 
معلمان و کلاس درس، چهار برنامه داریم که از جمله 
آموزش و توانمندســازی معلمان، تحــول در روش 
یاددهی و یادگیری، تغییر چیدمان کلاس درس و توجه 
به کنشگری دانش آموزان و تجهیزات سخت افزاری در 

کلاس است.
وی درباره توانمندســازی مدیــران نیز گفت: تمرکز 
بر توانمندســازی مدیران به گونه ای اســت که قدرت 
برنامه ریزی و تحول در برنامه های پرورشــی را داشته 

باشند و بتوانند از ظرفیت محیطی مدرسه استفاده کنند.
وزیر آموزش و پرورش در ادامه به اجتماعات یادگیری 
برای افزایش کیفیت آموزشی در دوره ابتدایی اشاره کرد 
و گفت: اجتماعات یادگیری را ایجاد کردیم. گروه هایی 
بــه هم متصل شــدند که می توانند تولیــد محتوا و به 

توانمندی خودشان کمک کنند.
وی افزود: ۳۰۰ هزار معلم ابتدایی در این اجتماعات فعال 
شدند. این طرح امسال در شهر قدس اجرا شد و از سال 

آینده در کل کشور اجرا می شود.
کاظمی با اشاره به تعریف جامع عدالت آموزشی، گفت: 
تغذیه دانش آموز، بهداشت و نیروی انسانی، همگی در 
بحث عدالت جای می گیرند. یکی از کارهایی که انجام 

دادیم، ایجاد قرارگاه عدالت آموزشــی بود. معلمان در 
مدرســه البرز، دروس پایه دوازدهم را تدریس می کنند 
و آن را در اختیــار دانش آموزان مدارس شــبانه روزی 
قــرار می دهند. این برنامه تاکنــون ۲۰ هزار دانش آموز 
مدارس شــبانه روزی را تحت پوشش قرار داده است.
وزیر آموزش و پرورش یکی از چالش های نظام تعلیم 
و تربیت را برنامه درســی حافظه محور و ارزیابی های 
غیرتربیتی دانست و گفت: در تلاشیم برنامه درسی را به 
سمت برنامه ای یکپارچه با کنشگری دانش آموز ببریم تا 

تربیت فقط محدود به کلاس درس نباشد.
وزیر آمــوزش و پرورش دربــاره فناوری های نوین 
گفت: سند ملی هوش مصنوعی در آموزش و پرورش 
طراحی شده و تابستان امسال با معاونت علمی و وزارت 

ارتباطات برنامه ریــزی کردیم که صد هزار معلم و دو 
میلیون دانش آموز را آموزش دهیم.

کاظمی به وضعیت بودجه آموزش و پرورش اشــاره 
کرد و گفت: در این حوزه دو چالش زیربنایی داریم که 
شامل کفایت منابع انسانی به لحاظ کمی و کیفی و دوم، 
توانمندی نیروی انسانی است. مدیر آموزش و پرورش 
اول مهر نگران است که چگونه کمبود نیروی انسانی را 
جبران کند. توانایی معلم نیز باید به طور مســتمر به روز 
شــود. در حوزه نیروی انسانی نیازمند تقویت دانشگاه 
فرهنگیان هســتیم. این دانشــگاه بیش از ۹۰ مرکز و 
پردیس، ۱۱۰ هزار دانشجو معلم و ۱۶۰۰ عضو هیئت 
علمی دارد. به لحاظ توانمندسازی، فضا و تجهیزات نیز 

اتفاقات خوبی افتاده است.

استخدام ۸۵ هزار معلم جدید تا مهر امسال
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      وزیر آموزش و پرورش گفت: ۳۲ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان 
و رجایی، ۳۰ هزار نفر از طریق آزمون استخدامی و ۳ هزار نفر از طریق 

آئین نامه جذب نخبگان در دانشگاه فرهنگیان جذب می شوند.

راز یک معمای پیچیده کهکشانی برملا شد
گروه  علمی و آموزشی -     دانشمندان شواهدی از یک برخورد 
کیهانی در »خوشه برساووش«)Perseus cluster( یافته اند. 
این خوشــه شــامل گروهی از هزاران کهکشان است که فاصله 

چندانی با کهکشان ما ندارند.
ستاره شناســان موفق به حل یک معمای پیچیده کهکشــانی در 

ارتباط با خوشه های کهکشانی شدند.
ستاره شناســان تصور می کردند که »خوشــه برساووش« یک 
گروه عظیم اما پایدار از کهکشان هاســت، تا اینکه نشانه هایی از 
برخورد آن با خوشــه دیگری پیدا کردند. اکنون، دانشــمندان با 
 weak(»استفاده از روشی موسوم به »همگرایی ضعیف گرانشی
gravitational lensing( فکر می کنند که ســرانجام خوشه 

مداخله گر پنهان را پیدا کرده اند.
»خوشه برساووش« یکی از عظیم ترین ساختارهای جهانِ شناخته 
شده است. این خوشه که نام صورت فلکی میزبان خود را دارد، 
گروه وســیعی از هزاران کهکشان است که در ۶/۱۱ میلیون سال 

نوری پراکنده شده اند.
این خوشه با فاصله ۲۵۰ میلیون سال نوری از زمین قرار دارد که 
نسبتاً نزدیک است. با این وجود به دلیل انبساط جهان با سرعت 

۵۳۶۶ کیلومتر در ثانیه در حال دور شدن است.
 یک کهکشان خاموش

 ستاره شناســان خوشــه های کهکشــانی آرام و پایــدار را 

»خامــوش«)relaxed( می نامنــد. این یعنی آنهــا به تازگی با 
خوشه های دیگر برخورد نکرده اند. سال ها، »خوشه برساووش« 

به عنوان نمونه ای از یک خوشه »خاموش« عمل می کرد.
جریان های ثابت گاز داغ بین کهکشــان های تشکیل دهنده این 
خوشه ها حرکت می کنند و باحرکت گاز به سمت مرکز خوشه، 
گرمــا را از دســت می دهند. همچنین تابــش ضعیفی از امواج 
رادیویی موســوم به »هاله کوچــک«) mini halo( رادیویی، 
کهکشــان مرکزی را احاطه کرده اســت. هر دوی این نشانه ها، 

نشانه یک محیط کیهانی پایدار هستند.
با این حال، ستاره شناســان متوجه شدند که به جای کروی بودن 
این خوشه مانند یک خوشه دست نخورده، این خوشه در جهت 

شرق به غرب نامتقارن است که باعث شک ستاره شناسان شد.
 cold(»سپس در سال ۲۰۱۲، ستاره شناسان مناطق »جبهه های سرد 
fronts( را در خوشه ها مشاهده کردند. این مناطق عظیم به طول 
سال نوری احتمالاً هنگام برخورد خوشه های کهکشانی تشکیل 
می شوند. این جبهه ها، مرزی را نشان می دهند که در آن گاز داغ از 
یک خوشه به گازی سرد و متراکم  از خوشه دیگر برخورد می کند.

این یک سرنخ قوی بود که نشان می داد »خوشه برساووش« دچار 
یک برخورد بزرگ کیهانی شده است، اما اگر این درست بود، یک 
سوال باقی می ماند که خوشه دیگری که باعث آن شده کجا بود؟

شواهد مستند 

ستاره شناسان مستقر در ایالات متحده و کره جنوبی در تحقیقات 
جدید خود فکر می کنند که مستنداتی را در ارتباط با یک برخورد 

کیهانی مخفی پیدا کرده اند.
محققان توضیح می دهند که چگونه از تکنیکی به نام »همگرایی 
ضعیف گرانشــی« برای شناسایی بقایای خوشه ای که مدت ها 
پیش با »خوشه کهکشانی برساووش« برخورد کرده بود، استفاده 

کردند.
»آلبرت اینشــتین« بیش از ۱۰۰ ســال پیــش پدیده »همگرایی 
گرانشی« را پیش بینی کرد که در آن اشیاء عظیم مانند کهکشان ها، 
فضا و زمان، پرتوهای نور را خم می کنند و منابع دور را بزرگنمایی 
می کنند. میزان انحراف نور یک جسم به ستاره شناسان در مورد 
تعییــن جــرم آن کمک می کنــد و آنها از آن زمــان نمونه های 

باورنکردنی بسیاری از »همگرایی گرانشی« را کشف کرده اند.
در تکنیک »همگرایی ضعیف گرانشــی«، تصویر کهکشان های 
پس زمینه هنگام عبور از خوشــه در مسیر خود به سمت ما، تنها 
کمی دچار خمیدگی می شود. ستاره شناسان در این مطالعه جدید 
با اســتفاده از »تلسکوپ سوبارو«)Subaru Telescope( در 
هاوایی، خمیدگی نور کهکشان های بسیار دور در پشت »خوشه 

برساووش« را بررسی کردند.
»هیونگ هان کیم« دانشجوی کارشناسی ارشد »دانشگاه یونسی« 
در کره جنوبی و نویسنده ارشد این مقاله گفت: از آنجایی که ما 

شکل درونی هر کهکشان را نمی دانیم، نمی توانیم میزان خمیدگی 
و انحراف تصویر کهکشان های پس زمینه را تخمین بزنیم.

با این حال، با مشاهده تعداد زیادی کهکشان پس زمینه، این تیم 
میانگین خمیدگی را محاســبه کرد و از یک شبیه سازی رایانه ای 

برای تعیین میزان جرم در خوشه پس زمینه استفاده کرد.
آنها همچنین مشــخص کردند که مکان جرم باید کجا باشــد تا 

خمیدگی هایی را که مشاهده کردند، ایجاد کند.
ستاره شناسان منطقه وسیعی از هر دو جرم مرئی و تاریک موسوم 
به »هاله زیرخوشه ای«)subcluster halo( را کشف کردند که 
گروه کوچکتری از کهکشان ها را احاطه کرده است. این منطقه در 
مرکز »کهکشــان NGC ۱۲۶۴« و در اطراف »خوشه برساووش« 

قرار گرفته بود.

 

گروه  علمی و آموزشــی -   با توجه به اینکه هوش مصنوعی در پیشــگیری و درمان 
قابلیت های خوبی دارد، اما نمی تواند جایگزین روابط و تعاملات انسانی و پویایی این 

روابط باشد.
در علم روان شناســی به حالات روانی و رفتاری انســان ها و شــناخت و تحلیل ذهن 
آن ها پرداخته می شود، همچنین این علم رفتارها و هیجانات انسانی را بررسی می کند. 
روان شناسی همان طور که یکی از قدیمی ترین نظام های علمی در دنیا به شمار می رود، 
ازجدیدترین آن ها نیز محسوب می شود، به این معنا که از گذشته های دور دانشمندان 
یونان باســتان، با بسیاری از مسائلی که روان شناسان امروزی اعم از حافظه، یادگیری، 
انگیزش، ادراک، خواب دیدن و رفتارهای هنجار یا نابهنجار با آن ها سروکار دارند، دست 
و پنجه نرم می کردند، بنابراین در موضوع روان شناسی بین گذشته و حال یک استمرار 
بنیادی وجود داشته است. امروزه هوش مصنوعی در بسیاری از جوانب زندگی انسان ها 
از تولیدمحتوا، حمل ونقل، امور مالی و پزشکی گرفته تا خدمات روان شناختی همه و 

همه را تحت تأثیر قرار داده است.
زهرا عسگری، عضو هیئت علمی گروه مشاوره دانشگاه اصفهان درباره اینکه آیا هوش 
مصنوعی می تواند جایگزین روان شناسان و مشاوران شود، اظهار کرد: هرچند هوش 
مصنوعی قابلیت های بسیار خوبی در زمینه پیشگیری و تشخیص بیماری ها داشته، اما 
نمی تواند به عنوان جایگزینی برای علم روان شناسی باشد، به این دلیل که هرچند هوش 
مصنوعی، علوم انسانی را به کار می گیرد، اما منشأ انسانی ندارد. این بدان معنا است که 
هوش مصنوعی نمی تواند جایگزین روابط و تعاملات انسانی و پویایی این روابط باشد، 
به همین دلیل ما نمی توانیم در این زمینه به طور کامل متکی به این تکنولوژی باشــیم، 
ضمن اینکه ممکن است هوش مصنوعی حقوق و اسرار بیمار و مراجع را حفظ نکند.    
وی درباره مزایا، معایب و چالش های استفاده از هوش مصنوعی در فرایند تشخیص 
و درمان خدمات روان شــناختی افزود: از مهم ترین معایب استفاده از هوش مصنوعی 
در فرایند درمان، امکان خطا در این فناوری اســت، حال اگر این خطا در موضوع های 
حساسی مثل خودکشی، رفتارهای خودآسیب زا واختلالاتی که مستقیما با جان انسان 
سروکار دارد، باشد، در حقیقت هدفی که خدمات روان شناختی برای آن درنظر گرفته 
شده با اختلال مواجه می شود، به همین دلیل این نرم افزار باید به صورت مستمر مورد 
نظارت و بررسی های انسانی قرار گیرد، همچنین از مزایای استفاده از هوش مصنوعی 
در خدمات روان شناختی می توان به از بین رفتن بعد جغرافیایی و مسافت های فیزیکی 

اشاره کرد.
عضو هیئت علمی گروه مشاوره دانشگاه اصفهان ادامه داد: با استفاده از هوش مصنوعی 
می توان محتواهای تخصصی روان شــناختی را در دسترس عموم شهروندان قرار داد. 
مثلاً بسیاری از افراد مهاجر می توانند فارغ ازمحدودیت های بعد مسافت، از خدمات 
روان شــناختی بهره ببرند یا مثلا کسانی که به دلیل محل سکونت، محروم از خدمات 
روان شناختی هستند، هوش مصنوعی فرصتی مناسب برای بهره مندی از این خدمات 
را تأمین می کند. بعضی از افراد هم به دلیل موقعیت اجتماعی خود یا وضعیت فرهنگی 
جامعــه ای که در آن زندگــی می کنند، نمی توانند به صورت حضــوری از خدمات 

روان شناختی بهره ببرند.  
عســگری در پاســخ به این سوال که تأثیر هوش مصنوعی بر خدمات روان شناختی 
و آمار مراجعات حضوری چگونه بوده و آیا تأثیری در کاهش مراجعات حضوری 
داشته بیان کرد: بسیاری از مراجعان و روان شناسان به این نتیجه رسیده اند که کیفیت 
خدمات مشــاوره حضوری از مشاوره های غیرحضوری بیش تر است، اما در برخی 
موقعیت ها، مشاوره های غیرحضوری آسیبی نمی رساند. به عنوان مثال، اگر خدمات 
مشاوره را در سه دسته آموزش، راهنمایی، مشاوره و درمان قرار دهیم، در فرایند درمان 
اگر جلســات تا حد ممکن حضوری برگزار شوند بهتر است، اما در بحث آموزش، 
راهنمایی و مشاوره، گاهی خدمات غیرحضوری به دلیل نداشتن بعد مسافت برای 

مراجعان از راه دور بهتر است.      

وانشناسان؟ ر جایگزین یا یاریگر مصنوعی؛ هوش

گروه  علمی و آموزشــی -     گوگل با معرفی ۳ ابزار هوش مصنوعی جدید خود 
یادگیری زبان را شخصی تر، کاربردی تر و واقعی تر کرده است.

گوگل ۳ ابزار آزمایشی مبتنی بر هوش مصنوعی را برای کمک به یادگیری زبان های 
جدید معرفی کرده است. این ابزارها براساس مدل زبانی جمینای طراحی شده اند تا 

تجربه ای شخصی تر و کاربردی تر از یادگیری زبان فراهم کنند.
ابزارهای هوش مصنوعی یادگیری زبان گوگل

ابزار اول با نام Tiny Lesson به کاربران اجازه می دهد با توصیف موقعیتی خاص، 
مانند »گم کردن گذرنامه«، واژگان و ساختارهای گرامری مرتبط با آن موضوع را یاد 
بگیرند. این ابزار همچنین پاسخ های پیشنهادی مانند »نمی دانم کجا گمش کردم« یا 

»می خواهم به پلیس گزارش بدهم« ارائه می دهد.
دومین ابــزار، Slang Hang، با هدف آموزش اصطلاحات و جملات محاوره ای 
رایج طراحی شــده است. این ویژگی گفتگوهای واقعی افراد بومی را شبیه سازی و 
به کاربران کمک می کند از ســبک گفتار رســمی فاصله بگیرند و مانند فردی محلی 
صحبت کنند. کاربران می توانند روی واژه های ناآشنا کلیک کنند تا معنای آنها و نحوه 

استفاده شان را ببینند. البته گوگل هشدار داده گاهی این ابزار از اصطلاحات ساختگی 
یا نادرست استفاده می کند.

ابزار سوم با نام Word Cam امکان یادگیری تصویری واژگان را فراهم کرده است. 
کاربران با گرفتن عکس از محیط اطراف خود می توانند اسامی اشیا موجود را در زبان 
موردنظر مشــاهده کنند؛ برای مثال ممکن است واژه window به معنای پنجره را 
بلد باشید اما با واژه blinds به  معنای پرده کرکره ای آشنا نباشید. این ابزار برای همین 

موقعیت ها طراحی شده است.

گوگلابزارهایهــوشمصنوعیجدیدیبراییادگیریزبانمعرفیکرد


